
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 55Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

comunicação, propaganda e publicidade para prestação de serviços desti-
nados a atender à prefeitura municipal de Santarém e suas Secretarias Mu-
nicipais, que celebram o Município de Santarém, Sr.ª Ailanda Ferreira Tava-
res, Técnica em Comunicação Social - Jornalismo, CPF: 530.558.612-72. II 
- Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designada como fi scal 
substituto para o presente contrato a Sr.ª Dayse Cristina Carvalho Soares, 
Matrícula nª 31990, CPF: 594.854.772-87, lotada nesta Secretaria. Santa-
rém, 27 de Abril de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se.  Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 545176
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA N° 098/2020-GAB/SEMED
A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro 
de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dis-
posto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo li-
citatório, para o que segue: Contratação de Empresa Habilitada para Refor-
ma na CEMEI Antônia Corrêa e Sousa no Bairro de Santo André e na CEMEI 
PROFª Maria Raimunda Pereira de Sousa no Bairro Nova República: Silvia 
Raquel de O. Pimentel - Eng. Civil 14.096-D/PA - Divisão de Engenharia 
da SEMED; Fabio Andrey Souza Melo - Eng. Civil 28.961 D/PA - Divisão de 
Engenharia da SEMED
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão. Mara Re-
gina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação.

PORTARIA N°.099/2020-GAB/SEMED
A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro 
de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dis-
posto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em proces-
so licitatório, para o que segue: Contratação de Empresa Habilitada para 
Construção de Lateral do Muro da E.M.E.F. João Bianor Mota Freitas, Bairro 
Maicá, na Região Urbana de Santarém-PA: Fabio Andrey Souza Melo - Eng. 
Civil 28.961 D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED; Silvia Raquel de O. 
Pimentel - Eng. Civil 14.096-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão. Mara Re-
gina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 545175

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA, torna público aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço, conforme informações seguintes: REPETIÇÃO do REGISTRO 
DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020-SRP, do tipo menor preço, 
objetivando aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) 
e vasilhame para GLP. Abertura: 22/05/2020, às 09:30hs. A retirada dos 
editais e seus anexos encontram-se disponíveis através do site www.por-
taldecompraspublicas.com.br Informações (91) 99134.6495 / E-mail: sao-
migueldoguama2020@gmail.com - WILLIAN DA SILVA GOMES - Pregoeiro

Protocolo: 545178
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA, torna público aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo me-
nor preço, conforme informações seguintes: REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2020, do tipo menor preço, objetivando a contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento Material para manutenção 
e reparação de bens imóveis destinados a atender as necessidades da Pre-
feitura, Secretaria e Fundos Municipais de São Miguel do Guamá. WILLIAN 
DA SILVA GOMES - Pregoeiro

Protocolo: 545179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2020FMS-PP-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público a sus-
pensão do Pregão Presencial por registro de preços n° 007/2020FMS-PP
-SRP, para FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ME-

DICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO, RAIO-X, 
TÉCNICOS DESCARTÁVEIS, ODONTOLOGICOS DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA. O presente objeto será 
licitado posteriormente na modalidade Pregão Eletrônico. Deivide da Silva 
Cruz - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 014/2020PMT-PP-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições le-
gais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público a 
suspensão do Pregão Presencial por registro de preços n° 014/2020PM-
T-PP-SRP, para FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS A ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. O presente 
objeto será licitado posteriormente na modalidade Pregão Eletrônico. Dei-
vide da Silva Cruz - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 545180

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 003.2020.20.010

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-010/2020-PMT. CONTRATANTE: 
Município de Tucuruí/Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Auto 
Posto Popular LTDA. CNPJ: 83.322.784/0001-00. Objeto: Locação de imó-
vel urbano para instalação do departamento de urbanismo e garagem no 
Município de Tucuruí-PA. VALOR TOTAL R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 30.04.2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 102.2020.36.2.004

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº PP-004/2019-SEMAS
CONTRATANTE: Município de Tucuruí/Fundo Municipal de Assistência So-
cial/Secretaria Municipal de Assistência Social de Tucuruí. CONTRATADA: 
Rosenildes de Souza Cravo-ME. OBJETO: Contratação de empresa para 
o fornecimento de alimentos perecíveis e não perecíveis, para atender a 
sede da Secretaria Municipal de Assistência Social de Tucuruí-PA. VALOR 
TOTAL: R$ 165.151,57 (cento e sessenta e cinco mil cento e cinquenta e 
um reais e cinquenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE 
ASSINATURA: 23.04.2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 111.2020.35.6.007

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-007/2020-SEMS. CONTRA-
TANTE: Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde. CON-
TRATADA: Malhex Malhas e Uniformes LTDA-EPP, inscrita com CNPJ nº 
18.248.991/0001-91. Objeto: Contratação direta emergencial de empre-
sa especializada para fornecimento de máscara artesanal de tecido para 
atender as demandas da secretaria municipal de saúde com distribui-
ção gratuita a população do município de Tucuruí – PA. VALOR TOTAL R$ 
100.000,00(cem mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DE ASSI-
NATURA: 05.05.2020.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Eu, Secretário de Saúde do município de Tucuruí, venho através do pre-
sente torna público para conhecimento e esclarecimento aos interessa-
dos a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR 
SRP Nº PE-001/2020-SEMS, com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, 
com razão no interesse público, por ato da própria administração, e com 
base no pedido de impugnação. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de Equipamentos de Informática do tipo Tablets, para 
registro das visitas domiciliares e territoriais dos agentes comunitários de 
saúde, destinados a Secretaria Municipal de Saúde para implementação e 
fortalecimento das ações de cadastramento dos usuários do SUS do Muni-
cípio de Tucuruí. DATA DA REVOGAÇÃO: 05/05/2020. Rondinelle de Olivei-
ra Pires/Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE APOSTILAMENTO
ORIGEM: Pregão Presencial N° PP-001/2019-PMT. TERMO: TERMO DE 
APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA. CON-
TRATO Nº 059.2019.20.2.001. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ. OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de coleta e transporte para destinação fi nal dos resíduos 
sólidos urbanos do município de Tucuruí-PA. ALTERAÇÃO: Fica alterada a 
razão social Portal da Construção LTDA para PORTAL OBRAS DE URBANI-
ZAÇÃO EIRELI. DATA DE ASSINATURA: 07.04.2020.

TERMO DE APOSTILAMENTO
ORIGEM: Pregão Presencial N° PP-002/2019-PMT. TERMO: TERMO DE 
APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA. CON-
TRATO Nº 060.2019.20.2.002. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TUCURUÍ. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação fi nal do entulho 
e conservação e manutenção das vias urbanas do município de Tucuruí-
PA. ALTERAÇÃO: Fica alterada a razão social Portal da Construção LTDA 
para PORTAL OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI. DATA DE ASSINATURA: 
07.04.2020.

Protocolo: 544951


